
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

              16.10.2023 г.                                                №981 

г. Красноуфимск 
 

 

О подготовке и проведении Дня призывника в городском округе 

Красноуфимск 
 

В соответствии с подпрограммой «Патриотическое воспитание граждан 

и подготовка молодежи городского округа Красноуфимск к военной службе» 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 

городского округа Красноуфимск до 2028г.», в целях реализации 

федерального закона от 28 марта 1998 года №53 ФЗ «О воинской обязанности 

и военной службе» в части обеспечения и исполнения призывной молодежью 

воинской обязанности, руководствуясь ст. ст. 28,48 Устава  городского округа 

Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. И.о. директора муниципального автономного учреждения по работе с 

молодежью «Центр творчества детей и молодежи» муниципального 

образования городской округ Красноуфимск (С.Ю. Деткова): 

1.1. Организовать и провести спартакиаду молодежи призывного возраста 

«Уральский характер» - «Лучшие парни страны!» 25 октября 2023г. Начало 

в 16.00 ч. Место проведения – МАУ КСК «Центральный». 

1.2. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и проведение 

спартакиады призывной молодежи «Уральский характер» - «Лучшие парни 

страны!».  

1.3. Обеспечить условия для безопасного пребывания участников во время 

проведения мероприятия.  

   2. Произвести финансирование данного мероприятия из средств 

подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан и подготовка молодежи 

городского округа Красноуфимск к военной службе» муниципальной 

программы «Развитие молодежной политики в городском округе 

Красноуфимск до 2028г.», утвержденной Постановлением Администрации 

городского округа Красноуфимск от 02.12.2013 №1394. 

   3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить 

на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 



   4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

   5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев 

 

 

 

 

 
 


